II ERRATA AO REGULAMENTO DO SIENEXPI, FEICIMA E

MOCITEC

O Presidente da Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria nº 5951/ABAETETUBA/IFPA, de 25 de outubro de 2023, vem por meio deste tornar

público a seguinte ERRATA AO REGULAMENTO DO SIENEXPI, FEICIMA E MOCITEC.

Item 2.1 - Onde se lê: Submeter o trabalho à análise do Comitê Científico Local do IFPA

Abaetetuba, mediante o preenchimento da ficha de inscrição disponível no endereço eletrônico

https://www.even3.com.br/ii-sienexpi-iv-mocitec-jovem-e-

xxviii-feicima/ até às 23h59 min do dia 28 de novembro de 2023, para os trabalhos do Ensino

Médio/Técnico, Ensino Superior e de Práticas Exitosas de Docentes da Rede Pública de Ensino.

Item 2.1 - Leia-se: Submeter o trabalho à análise do Comitê Científico Local do IFPA

Abaetetuba, mediante o preenchimento da ficha de inscrição disponível no endereço eletrônico

https://www.even3.com.br/ii-sienexpi-iv-mocitec-jovem-e-

xxviii-feicima/ até às 23h59 min do dia 30 de novembro de 2023, para os trabalhos do Ensino

Médio/Técnico, Ensino Superior e de Práticas Exitosas de Docentes da Rede Pública de Ensino.

Item 9 - Onde se lê:

DATA HORÁRIO AÇÃO

26 de outubro 18h
Publicação do regulamento do evento

26 de outubro 20h
Início das submissões de trabalhos

   28 de novembro 23h59min
Prazo final para a submissão de trabalhos da categoria

Ensino Médio/Técnico, Ensino Superior, Ensino

Fundamental e Práticas Exitosas dos Docentes da

Rede Pública de ensino.

  29 de novembro 16h
Divulgação Parcial dos trabalhos selecionados de

trabalhos da categoria Ensino Médio/Técnico, Ensino

Superior, Educação Infantil, Ensino Fundamental e

Práticas Exitosas dos Docentes da Rede Pública de

ensino.

29 e 30 de novembro 23h:59min
Interposição de recursos de trabalhos da categoria

Ensino Médio/Técnico, Ensino Superior, Ensino

Fundamental e  Práticas Exitosas dos Docentes da

Rede Pública de ensino.

 01 de dezembro

A partir das 18h Divulgação Final dos Trabalhos Selecionados de

trabalhos da categoria Ensino Médio/Técnico, Ensino

Superior, Educação Infantil, Ensino Fundamental e

Práticas Exitosas dos Docentes da Rede Pública de

ensino.

Item 9 - Leia-se:

DATA HORÁRIO AÇÃO

26 de outubro 18h
Publicação do regulamento do evento

26 de outubro 20h
Início das submissões de trabalhos

   30 de novembro 23h59min
Prazo final para a submissão de trabalhos da categoria

Ensino Médio/Técnico, Ensino Superior, Ensino

Fundamental e Práticas Exitosas dos Docentes da

Rede Pública de ensino.

  01 de dezembro 16h
Divulgação Parcial dos trabalhos selecionados de

trabalhos da categoria Ensino Médio/Técnico, Ensino

Superior, Educação Infantil, Ensino Fundamental e

Práticas Exitosas dos Docentes da Rede Pública de

ensino.

02 e 04 de dezembro 23h:59min
Interposição de recursos de trabalhos da categoria

Ensino Médio/Técnico, Ensino Superior, Ensino

Fundamental e Práticas Exitosas dos Docentes da

Rede Pública de ensino.

 05 de dezembro
A partir das

18h

Divulgação Final dos Trabalhos Selecionados de

trabalhos da categoria Ensino Médio/Técnico, Ensino

Superior, Educação Infantil, Ensino Fundamental e

Práticas Exitosas dos Docentes da Rede Pública de

ensino.

Jaime Barradas da Silva

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO SIENEXPI; IV MOCITEC E XXVIII FEICIMA
Instituto Federal do Pará - Campus Abaetetuba

Portaria n. 5951/ABAETETUBA/IFPA, de 25 de outubro de 2023

		2023-11-29T14:54:18-0300